
DIVADLO RADOST, p.o. - PLÁN UMĚLECKÉ ČINNOSTI NA ROK 2023 

A ZMĚNY V UMĚLECKÉ ČINNOSTI V ROCE 2022 

 

 

1. ZMĚNY V UMĚLECKÉ ČINNOSTI V ROCE 2022 

 

V prvních měsících roku 2022 se Divadlo Radost, stejně jako jiné profesionální 

divadelní scény vyrovnávalo s pokračujícími dopady pandemické situace a 

s karanténními opatřeními na státní úrovni, která komplikovala divadelní provoz a 

ovlivnila zejména návštěvnost dětského školního publika. K postupnému uvolňování 

protiepidemických opatření došlo v květnu. Divadlo Radost přesto realizovalo v roce 

2022 všech pět plánovaných premiér: 

 

 

PREMIÉRY:  

 

Zdeněk Svěrák/Jaroslav Uhlíř: OPERKY 

Joel Pommerat: PINOCHIO 

P. Desgualdová, P. Markun, L. Ribeirová, A. Rodrigues: VOLTE ZVÍŘATA 

Pawel Chomczyk: JENÍČEK A MAŘENKA – DIVADELNÍ HOROR (zde došlo ke 

z měně titulu z původně plánované inscenace Vánoční hvězda) 

Ondřej Nosálek: ŘÍŠE DŽUNGLE - MAUGLÍ 

 

 

LEKTORSKÁ ČINNOST: 

Divadlo pokračovalo v programu lektorské činnosti v rámci Asociace divadelních 

lektorů. Lektorská činnost probíhala formou workshopů pro veřejnost i školních 

workshopů vázaných k jednotlivým představením. Proběhl první ročník Radostného 

divadelního studia, věnující se kontinuální práci s dětmi v oblasti divadelní 

propedeutiky. 

 

VÝSTAVNÍ ČINNOST: 

Ve foyer se v roce uskutečnily dvě výstavy. Ilustrace renomované brněnské 

výtvarnice Vlasty Baránkové, tematicky navazující na premiéru „Operek“ a ilustrace 



A. Tachezy ke knize Mojenka, doprovázená scénickým čtením, která zahajuje 

kontinuální spolupráci Divadla Radost s brněnským nakladatelstvím Host. 

 

Představení hraná na domácí scéně k 31.10.2022 

• Velká scéna 

158 akcí  

29 091 nabízených míst / 24 692 návštěvníků 

celková tržba 2 922 939 

• Malá scéna 

52 akcí 

1789 nabízených míst/ 1789 návštěvníků 

celková tržba 204 707  

• Loď 

25 akcí 

670 nabízených míst/ 670 návštěvníků 

Celková tržba 112 648 

• Letní scéna 

1 akce 

100 nabízených míst/ 88 návštěvníků 

Celková tržba 13 590  

• Workshopy 

8 akcí 

92 nabízených míst/ 92 návštěvníků 

Celková tržba 10 060 

 

CELKEM  

236 představení + 8 workshopů 

31 551 nabízených míst + 92 na workshopech 

27 239 návštěvníků + 92 na workshopech 

3 253 884 + 10 060 workshopy 

 



 

Představení na domácí scéně 1.11. – 31.12.2022 - odhad: 

 

• Velká scéna 

53 akcí  

11 263 nabízených míst  

Celková tržba 1 411 240 (při plném počtu návštěvníků) 

 

• Malá scéna 

23 akcí 

890 nabízených míst 

Celková tržba 120 900 (při plném počtu návštěvníků) 

 

• Loď 

10 akcí 

277 nabízených míst 

celková tržba 52 630 (při plném počtu návštěvníků) 

 

• Workshopy 

10 akcí 

244 nabízených míst 

Celková tržba 9 430 (při plném počtu návštěvníků) 

 

Očekáváný souhrn: 

86 akcí + 10 workshopů 

12 430 nabízených míst + 244 na workshopech 

Tržba 1 584 770 + 9 430 na workshopech 

 

Zájezdy ČR: 

21 akcí 



Tržba  398 122 

 

Zájezdy zahraničí: 

2 akce 

Tržba 120 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. PLÁN UMĚLECKÉ ČINNOSTI NA ROK 2023 

 

 

PREMIÉRY: 

 

V kalendářním roce 2022 Divadlo Radost uvede čtyři premiéry. 

 

1. premiéra - 27. ledna 2023 

 

Braňo Mazúch 

LESNÍ FANTAZIE 

 

Představení je určeno pro nejmenší diváky – tzv. “miminí divadlo“ 

(scéna „lodi“) 

Do konce sezóny plánujeme 30 repríz. 

 

 

2. premiéra - 12. května 2023 

 

Vendula Borůvková 

BUFFALO BILL 

 

Představení je určeno divákům od 8 let  

(velká a malá scéna DR) 

Do konce sezóny plánujeme 25 repríz 

 

 

3. premiéra – 7. října 2023 



 

Alena Kastnerová/Patrik Sims 

KRYSAŘ 

 

Představení je určeno divákům od 8 let 

(velká scéna DR) 

Do konce sezóny plánujeme 15 repríz. 

 

 

4. premiéra - 1. prosince 2023 

 

Vendula Borůvková 

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 

Představení je určeno divákům od 7 let 

(velká scéna DR) 

Do konce sezóny plánujeme 10 repríz. 

 

 

 

 

FESTIVAL RADOSTI 

7. do 15.10. 2023 

Divadlo Radost v roce 2021 uvedlo úvodní ročník mezinárodního divadelního 

Festivalu Radosti, kterého se účastnilo 10 divadelních souborů z ČR, Polska, 

Holandska a Litvy. Frekvence jednotlivých ročníků je plánovaná jako bienále a v říjnu 

2023 od proběhne jeho druhá festivalová edice, zahájená premiérou Patrika Simse 

Krysař. Druhý ročník bude soutěžní a provází jej profesní workshopy, scénická čtení 

a přednášky.  

Součástí programu bude rovněž vyhlášení výsledků soutěže o nejlepší původní 

divadelní hru pro děti a mládež, kterou Divadlo Radost vypsalo v roce 2022. 

 

 

 



VÝSTAVY 

 

Divadlo Radost připravuje v roce 2023 dvě výstavy ilustrací a scénografických 

návrhů, instalované ve foyer. Obě budou určené dětskému publiku.  

 

 

 

MĚŘITELNÉ VÝKONY 

 

Počet premiér v roce 2023…………………...…….... 4 

Premiéry pro nejmenší diváky – miminí divadlo …....1 

Premiéry pro diváky ve věku 7-15 let……….….….....3 

Počet inscenací na repertoáru: …………….……….24 

  

DIVÁCKÁ ADRESA 

 

Struktura, zaměření a skladba představení vychází z nových titulů a původního 

repertoáru Divadla Radost. Většina z uváděných titulů přesahuje rámec pouze jedné 

uvedené věkové kategorie: 

 

Děti ve věku 0-7 let – 62,5% produkce 

Děti ve věku 8-12 let – 25% produkce 

Mládež od 12-18 let a dospělý divák – 12,5% produkce  

 

 

 

PŘEDSTAVENÍ NA DOMACÍ SCÉNĚ 

 

LEDEN –  

8 pro veřejnost počet návštěvníků 1600 tržba 304 000,-  

21 šk. akcí počet návštěvníků 4 200 tržba 378 000,- celkem 682 000,- 

   



ÚNOR –  

8 pro veřejnost počet návštěvníků 1600 tržba 304 000,- 

19 šk. akcí počet návštěvníků 3 800 tržba 342 000,- celkem 646 000,- 

 

BŘEZEN –  

8 pro veřejnost počet návštěvníků 1600 tržba 304 000,-  

18 šk. akcí počet návštěvníků 3 600 tržba 324 000,- celkem 628 000,- 

 

DUBEN –  

8 pro veřejnost počet návštěvníků 1600 tržba 304 000,-  

18 šk. akcí počet návštěvníků 3 600 tržba 324 000,- celkem 628 000,- 

 

KVĚTEN –  

8 pro veřejnost počet návštěvníků 1600 tržba 304 000,-  

21 šk. akcí počet návštěvníků 4 200 tržba 378 000,- celkem 682 000,- 

 

ČERVEN –  

20 šk. akcí počet návštěvníků 4 000 celkem 360 000,- 

 

ZÁŘÍ –  

6 pro veřejnost počet návštěvníků 1 200 tržba 228 000,- 

10 šk. akcí počet návštěvníků 2 000 tržba 180 000,- celkem 408 000,- 

 

ŘÍJEN –  

10 pro veřejnost počet návštěvníků 2 000 tržba 380 000,- 

18 šk. akcí počet návštěvníků 3 600 tržba 324 000,- celkem 704 000,- 

 

LISTOPAD –  

8 pro veřejnost počet návštěvníků 1 600 tržba 304 000,- 

21 šk. akcí počet návštěvníků 4 200 tržba 378 000,- celkem 682 000,- 



 

PROSINEC –  

6 pro veřejnost počet návštěvníků 1 200 tržba 228 000,- 

Silvestr 1x počet návštěvníků 200 tržba 38 000,- 

15 šk. akcí počet návštěvníků 3 000 tržba 270 000,- celkem 536 000,- 

 

Celkový součet očekáváných návštěvníků, tržeb a počtu představení: 

50 400 návštěvníků/ 252 představení na domácí scéně/ celková tržba 5 956 000,- 

 

ZÁJEZDY ČR 

 

LEDEN – Operky Žďár 54 000,- (3 představení) 

ÚNOR – Kytice Žďár 54 000,- (3 představení) 

BŘEZEN – Malenka Nový Jičín 8 000,- (1 představení) 

ČERVEN – Operky Rychnov 20 000,- (1představení) 

 

Celkem 8 představení v celkové tržbě 136 000,- 

 

ZÁJEZDY ZAHRANIČÍ 

Neuss (D), Gdańsk (PL), Białystok (PL) 

 

Celkem 5 představení v celkové tržbě 280 000,- 

 

PRONÁJMY 

 

22.4. – 50 000,- 

15.6. – 30 000,- 

17.6. – 50 000,- 

24.6. – 50 000,- 

Celkem 4 akce v celkové tržbě 180 000,- 



 

KOMENTÁŘ K MĚŘITELNÝM VÝKONŮM 

 

1. Divadlo Radost se podobně jako všechna ostatní divadla a kulturní instituce 

bude potýkat s dopady celospolečenské situace spojené s vysokými cenami 

energií a s dosud bezprecedentní inflací. Růst cen se může negativně odrazit 

odrazí nejen na rozpočtech jednotlivých premiér a Festivalu Radosti, ale také 

na ztížené dostupnosti kultury pro dětské publikum.  

2. Odhad návštěvnosti bude nepochybně v průběhu roku ovlivněn společenskými 

dopady finanční krize. 

3. Uváděný počet repríz u jednotlivých nových premiér se týká pouze 

kalendářního roku. Představení zůstávají v repertoáru divadla zpravidla ještě 

další tři sezóny a počet jejich repríz se bude dále zvyšovat v příštích letech. 

 

 

 

 

V Brně, 20.11. 2022                                                             Mgr. Pavel Hubička, Ph.D. 

 


